ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2024 № 6

г. Шахтерск

О создании Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в муниципальном образовании Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики

В целях координации деятельности органов и учреждений системы

профилактики  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по

предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению

причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и

законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической

реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном

положении, выявлению и пресечению случаев  вовлечения

несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и

антиобщественных действий, а так же случаев склонения их к суицидальным

действиям на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1

статьи 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
частью 4 статьи 10 Закона Донецкой Народной Республики от 01.09.2023
№ 480-IIНС «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ  Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в

муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики (далее – Комиссия).

2. Утвердить персональный состав Комиссии (прилагается).

2

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

(принятия).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      Ю.Н. Касицкий

            УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

муниципального образования
                                                                   Шахтерского муниципального
                                                                   округа Донецкой Народной
                                                                   Республики
                                                                   от 10.07.2024 № 6

                             ПЕРСОНАЛЬНЫЙ  СОСТАВ
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ
                    Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия)

Касицкий
Юрий Николаевич

заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики, председатель Комиссии
Федоренко
Анна Николаевна

начальник Управления образования

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики,
заместитель председателя Комиссии

Таран
Наталья Петровна

заместитель начальника Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики, секретарь Комиссии
                                      Члены Комиссии

Бойко

Виалетта Альфредовна
начальник управления труда и социальной защиты

населения администрации города Кировское (по

согласованию)
Верниченко
Александра Дмитриевна

начальник Государственного бюджетного
учреждения «Ждановский городской центр

занятости» (по согласованию)
Гатицкий
Федор Федорович

заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка Отдела Министерства

внутренних дел России «Шахтерский» (по

согласованию)
Городняя
Ольга Владимировна

начальник отдела по делам семьи и детей

администрации города Кировское (по

согласованию)
Кондратьева
Галина Николаевна

начальник управления труда и социальной защиты

населения администрации города Ждановка (по

согласованию)
Коротких
Ирина Викторовна

директор Муниципального бюджетного

учреждения «Детский социальный центр»

администрации города Шахтерска

Коссе
Константин Евгеньевич

главный врач Государственного бюджетного

учреждения  «Центральная городская больница

города  Кировское» (по согласованию)
Крмаджян
Аркадий Арамович

заместитель начальника Отдела Министерства

внутренних дел России «Кировское» (по

согласованию)
Куприненко

Ольга Ивановна
врач -педиатр  Государственного бюджетного

учреждения «Центр первичного медико-
санитарной помощи г. Шахтерска» (по

согласованию)
Кучеренко
Ирина Николаевна

начальник Государственного бюджетного

учреждения «Кировский городской центр

занятости» (по согласованию)
Лящук
Татьяна Анатольевна

начальник отдела по делам семьи и детей

администрации города Ждановка (по

согласованию)
Немченко
Павел Владимирович

старший инспектор по делам
 несовершеннолетних Отделения уполномоченных

участковых полиции по делам

несовершеннолетних Отдела Министерства

внутренних дел России «Шахтерский» (по

согласованию)
Новикова
Людмила Николаевна

врач-педиатр участковый Государственного

бюджетного учреждения «Центр первичной

медико-санитарной помощи г. Ждановка» (по

согласованию)
Спринчак
Виктория Васильевна

заместитель начальника Управления труда и

социальной защиты населения администрации

города Шахтерска (по согласованию)
Стойко
Елена Анатольевна

депутат Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики
Тропина
Юлия Геннадьевна

начальник филиала по г. Шахтерску и

Шахтерскому району Федерального казенного

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция

Главного управления Федеральной службы

исполнения наказаний России по Донецкой

Народной Республике» (по согласованию)
Чугунова
Ирина Витальевна

начальник отдела по делам семьи и детей

администрации города Шахтерска (по

согласованию)
Шаповалова
Светлана Васильевна

директор Государственного бюджетного

учреждения «Шахтерский городской центр

занятости» (по согласованию)

	D:\Shared\Документы на сайт\5. Постановления главы округа\Postanovlenie_GO_6_ot_10.07.2024.doc
	D:\Shared\Документы на сайт\5. Постановления главы округа\Postanovlenie_GO_6_ot_10.07.2024_1.docx